
 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 июня 2019 г.                                                                                          № 26/159 

г. Ессентуки 

 
Об организации закупок товаров, работ, услуг территориальной 
избирательной комиссией города Ессентуки при проведении выборов 
Губернатора Ставропольского края 08 сентября 2019 года 

 

 

В соответствии со статьей 26, 57 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 8.2 Закона Ставропольского края «О 

выборах Губернатора Ставропольского края» и статьей 6 Закона 

Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в 

Ставропольском крае», на основании пункта 2.3 Порядка осуществления 

закупок товаров, работ, услуг избирательной комиссией Ставропольского 

края, территориальными избирательными комиссиями, участковыми 

избирательными комиссиями при проведении выборов Губернатора 

Ставропольского края, утвержденного постановлением избирательной 

комиссии Ставропольского края от 06 июня 2019 года № 74/762-6, 

территориальная избирательная комиссия города  Ессентуки  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых 

территориальной избирательной комиссией города Ессентуки для 

обеспечения полномочий территориальной избирательной комиссии города  

Ессентуки и для обеспечения деятельности участковых избирательных 

комиссий при проведении выборов Губернатора Ставропольского края 

(приложение № 1). 

 

2. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых участковыми 

избирательными комиссиями, образованными на территории города  

Ессентуки, самостоятельно при проведении выборов Губернатора 

Ставропольского края (приложение № 2). 

 

3. Участковым избирательным комиссиям, образованным на 

территории города  Ессентуки, осуществлять закупки товаров, работ, услуг, 

выполняемых (оказываемых) гражданами, привлекаемыми к работе в 

участковых избирательных комиссиях по договорам при проведении 

выборов Губернатора Ставропольского края в соответствии с настоящим 

постановлением. 



4. Направить настоящее постановление в участковые избирательные 

комиссии, образованные на территории города  Ессентуки.   

 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии города Ессентуки. 

 

 

Председатель                                                    М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь                                                 М.А. Макаренко 



 

 
Приложение № 1 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

города  Ессентуки 

от 11 июня 2019 г.  № 26/159 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной 

комиссией города Ессентуки для обеспечения полномочий территориальной 

избирательной комиссии города  Ессентуки и для обеспечения деятельности 

участковых избирательных комиссий при проведении выборов  

Губернатора Ставропольского края 08 сентября 2019 года 

 

 

Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами, 

привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам: 

- бухгалтерские услуги  для  территориальной  избирательной  

комиссии города Ессентуки; 

- услуги  по  ведению  делопроизводства  в  территориальной  

избирательной  комиссии города Ессентуки; 

- услуги  по  ведению  кассовых операций  в  территориальной  

избирательной  комиссии города Ессентуки; 

- услуги по приему  заявлений  избирателей о  включении  избирателей  

в  список  избирателей  по  месту  нахождения  на выборах; 

- услуги по переводу русского жестового языка (сурдопереводу, 

тифлосурдопереводу) инвалидам;  

- услуги по аренде транспортного средства с экипажем; 

- услуги по изготовлению, размещению и демонтажу баннеров;  

- услуги  по  содержанию (уборке) помещений. 

            

 

 

Секретарь                                                  М.А.Макаренко  



 4 

 
Приложение № 2 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

города  Ессентуки 

от 11 июня 2019 г.  № 26/159 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

товаров, работ, услуг, закупаемых участковыми избирательными 

комиссиями, образованными на территории города  Ессентуки 

Ставропольского края, при проведении выборов  

Губернатора Ставропольского края 08 сентября 2019 года 

 

Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами, 

привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам: 

- услуги по аренде транспортного средства с экипажем – предельная 

стоимость договора 5873,00 рублей; 

- услуги по содержанию (уборке) помещений – предельная стоимость 

договора 1343,00 рублей. 

            

 

 

Секретарь                      М.А.Макаренко  


